关于 2023-2024 学年第一学期在校生

通识选修课开课的通知

各教学单位：

截止 2023 年 9 月 22 日，在校生（含应届毕业生）通识

选修课网上选课已结束，为保证本期通识选修课如期开课，

现将相关事宜通知如下：

一、学生退选改选事宜

1.部分通识选修课未达到学校开课人数要求，请选有

以下课程的学生于 9 月 24 日晚 23:59 分前通过教务系统选

课界面退选以下课程，并改选其他课程（名单见附件 1)。

学生改选时，请避免与已选课程冲突，改选以后请确认选

课是否成功。

表 1 未达到开课标准课程统计表

承担单位 课程代码 课程名称 任课教师

外国语学院 GX040244 旅游地质学（选） 吕燕

经济管理学院 GX070546 证券投资通识与实战（选） 袁云

运动与休闲学院 GX080310 足球竞赛裁判学（选） 张凌云

运动与休闲学院 GX080393 时尚休闲运动俱乐部投资策划（选） 彭菲

旅游文化产业学院 GX090482 四川旅游文化（选） 梁刚

旅游文化产业学院 GX090542 玩转研学旅行（选） 彭华

食品学院 GX020536 跨文化交际（双语）（选） 杨程焯

2.公选课开课后，学生有一次退选机会，可于 10 月 9 日

8:30 至 10 月 11 日 23:59 之间通过教务系统选课界面办理。

逾期将不再进行退课处理。注意该时间段内学生仅能进行退

课、无法进行选课，请慎重操作。

二、课堂教学课程上课时间

本学期课堂教学课程共 39 门（具体清单见附件 2），行

课周次为：4-14 周。如遇国家法定假日、学校重大活动、国

家统一考试等，行课安排以学校通知为准。

1.上课时段在每周二、周四晚 11—13 节的，从第 4 周

起行课，上课时间 19:00—21:30；

2.上课时段在每周五下午 7-9 节的，从 10 月 8 日起行

课，上课时间 15:55—18:30。

二、网络教学课程修读时间及方式

1.本学期网络教学课程共 27 门（具体清单见附件 2），

网络教学课程授课时间从第 4 周星期五(9 月 29 日)起至第

14 周周五（12 月 8 日）截止，学生在此期间可任选时间进行

在线学习及在线考试。

2.网络教学课程上课网址：http://sctu.fanya.chaoxi

ng.com/。学生在登录界面输入“学号”、“密码”登录系统，

默认密码为：123456，初次登录请务必更改密码。

3.网络课程《舌尖上的历史与文化》在智慧树平台学习，

具体使用方法见附件 3。

四、学生名册及成绩认定

1.学生名册

因涉及到学生退选，请任课教师分两次打印学生名册。第

一次上课前打印，用于首次上课时核对选课学生名单；第二

次 10 月 12 日学生退选后，用于确认最终选课学生名单。

2.成绩认定

教务处最终选课学生名单中学生的成绩予以认定。

五、课堂教学要求

1.请各课堂教学任课教师严格遵守学校教学相关要求，

加强对学生课堂教学秩序组织，按照要求准备好相关教学材

料，对课堂教学内容进行精心打磨，保证通识选修课开课质

量。

2.为方便通识选修课工作的沟通交流，通识选修课任课

教师请加 QQ 群 565258580。

3.请各二级学院及时通知相关任课教师及学生，准时行

课。

附件：1.2023-2024 学年第一学期需退改选的学生名单

2.2023-2024 学年第一学期在校生通识选修课教

学任务书

3.智慧树学生手册

教务处

2023 年 9 月 22 日